Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

PORTARIA Nº114/2022/POA/IFSULDEMINAS

11 de julho de 2022

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRESUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº
1.224 de 27 de Setembro de 2021, publicada no DOU em 28 de Setembro de 2021, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Designar os (as) servidores (as), relacionados (as) abaixo, para comporem a Coordenação de
Obras e Infraestrutura (COINFRA) do IFSULDEMINAS - Campus pouso Alegre:

I – Coordenador de Obras e InfraestruturaCoordenador de Obras e Infraestrutura: Emerson Zetula da Silva, Auxiliar em Administração e
Coordenador de Infraestrutura e Serviços, Matrícula SIAPE nº 2188917.

II – Fiscal AdministraDvoFiscal AdministraDvo: Danilo Fernandes da Silva , Técnico de Tecnologia da Informação,
Matrícula SIAPE nº 2684247.

III – EquipeEquipe:

- Andressa de Carvalho Freitas, Técnica de Laboratório/Área, Matrícula SIAPE n º 2084558;

- Celso Dias Madureira, Professor do EBTT/Área: Engenharia Química, Matrícula SIAPE n º 2192356;

- Davi Ribeiro Militani, Técnico de Tecnologia da Informação, Matrícula SIAPE n º 2264476;

- Rodolfo Henrique Freitas Grillo, Professor do EBTT/Área: Engenharia Civil, Matrícula SIAPE n º
2139259.

Art. 2º Convalidar os atos praDcados por estes (as) servidores (as), na função de membros do
COINFRA, a partir de 18 de maio de 2022.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor com efeitos retroaDvos a parDr de 18 de maio de 2022 e tem
validade de 2 (dois) anos.

(Assinado eletronicamente)

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva

Diretor-geral Substituto do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretor-geral Substituto do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

	Documento assinado eletronicamente por: